

Lapin hyvinvointialueen väliaikainen valmistelutoimielin

Kokoustiedot		
Aika	18.11.2021 klo 14.00 – 14.30	
Paikka	Teams	
Osallistajat Päätöksentekijät	<p>Varsinaiset jäsenet</p> <p>Jari Jokela, puheenjohtaja</p> <p>Riitta Luosujärvi, I varapuheenjohtaja</p> <p>Sirkka-Liisa Olli, II varapuheenjohtaja</p> <p>Mirja Kangas</p> <p>Leena Karjalainen</p> <p>Johanna Korteniemi</p> <p>Anita Lammassaari</p> <p>Antero Myllykangas</p> <p>Harri Paldanius</p> <p>Miia Palo</p> <p>Timo Peisa, s. klo 14.03</p> <p>Mikko Päckilä</p> <p>Harri Tiuraniemi</p>	<p>Varajäsen</p> <p>Elisa Kusmin</p> <p>Jyri J. Taskila</p> <p>Henri Muotka s. klo 14.03</p> <p>Antti Määttä</p> <p>Liisa Niiranen</p> <p>Eija Lampela</p> <p>Helena Bomström</p> <p>Annukka Marjala</p> <p>Markus Aarto</p> <p>Jukka Mattila</p> <p>Tea Romppainen</p> <p>Maria Tähtinen</p> <p>Matias Yliriesto</p>
Muut läsnäolijat	<p>Tuuli Miettunen</p> <p>Mirva Salmela, saapui klo 14.16</p>	
Allekirjoitukset		
	Jari Jokela puheenjohtaja	Johanna Korteniemi sihteeri
Pöytäkirjan tarkastus	<p>Anita Lammassaari pöytäkirjantarkastaja</p>	

Otteen oikeaksi todistaa

151 §

Kannanottopyyntö hyvinvointialueen ruokapalvelujen järjestämiseen

Harri Tiuraniemi ja Aulis Martikainen 16.11.2021

Lapin hyvinvointialue aloittaa toimintansa 1.1.2023. Hyvinvointialueen tulee järjestää erilaisia tukipalveluja osana sosiaali- ja terveystalvöpalveluja. Ruokahuollon palveluja tarjotaan asiakkaille/potilaille eri palveluyksiköissä, joita ovat sairaalat, terveyskeskukset ja asumispalveluyksiköt. Lisäksi ruokahuollon palveluja tarjotaan kotiin esim. kotipalvelun asiakkaille.

Hankintalaki ei mahdollista sitä, että esimerkiksi kunnan keskuskeittiö tuottaisi ruokahuollon palveluja sekä kunnan että hyvinvointialueen palveluyksiköihin. Tulevassa palveluiden järjestämisessä on tunnistettu muutamia päävaihtoehtoja sekä niiden uhkia ja mahdollisuuksia:

- 1) Kunta tuottaa tarvitsemansa ruokapalvelut (koulut ja päiväkodit) omana palveluna tai muulla tavoin esimerkiksi kilpailuttamalla tarvitsemansa palvelut

Oma tuotanto on riippumatonta muista toimijoista. Kaikki ratkaisut ovat omissa käsissä. Uhkana on yksikköhintojen nousu tuotantomäärien laskiessa. Käytännössä ruokapalvelujen toiminta joudutaan tässä vaihtoehdossa minimoimaan kesäkuukausien ajaksi ja niistä voi seurata henkilöstövaikutuksia.

- 2) Hyvinvointialue tuottaa tarvitsemansa ruokapalvelut (soten) omana tuotantona tai muulla tavoin

Hyvinvointialueen kannalta ruokapalvelujen järjestäminen pelkästään omana palveluna olisi erittäin haasteellista, mikäli toiminnan tulee olla käynnissä 1.1.2023. Suurimmat haasteet tulevat tilakysymyksistä, koneista, laitteista ja henkilöstöstä. Hyvinvointialue voi myös kilpailuttaa tarvitsemansa palvelut markkinoilla. Kilpailuttamisen lopputulos voisi olla hyvin monitahoinen. Isoimmat kohteet kiinnostavat eniten, pienimpiin ei välttämättä saisi tarjouksia lainkaan.

- 3) Kunnat ja hyvinvointialue perustavat yhteisen sidosyksikön, esimerkiksi osakeyhtiön, joka tuottaa palveluja kunnille, ostaa tarvittaessa palveluja kunnilta, tuottaa palveluna hyvinvointialueelle ja ostaa tarvittaessa palveluja hyvinvointialueelta (ns. inhouse sidosyksikkö)

Yhteinen sidosyksikkö, esimerkiksi osakeyhtiö, mahdollistaisi nykyisten resurssien käytön myös jatkossa. Käytännössä ruokapalvelut siirrettäisiin liikkeenluovutuksella esim. osakeyhtiön toiminnaksi ja toiminta jatkuisi aiempien resurssien avulla. Kunta ja hyvinvointialue ostaisivat palvelun

sidosyksiköltä ja sidosyksikkö tarvitsemansa palvelut kunnilta tai hyvinvointialueelta. Sidosyksikön kohdalla yksi merkittävä kysymys on se, miten pienimpien kuntien vaikutusvalta voidaan todellisuudessa taata sidosyksikköaseman vaatimusten mukaisesti.

4) Jokin muu vaihtoehto

Muu vaihtoehto voi olla jokin edellisen kohtien 1 - 3 yhdistelmä esim. alueelliset sidosyksiköt tai muu alueellisesti rajattu ratkaisu. Kunta voi myös teoriassa perustaa markkinoilla toimivan osakeyhtiön, joka voisi osallistua mahdollisiin hyvinvointialueen kilpailutuksiin. Samalla kunnan tulee tällaisessa tilanteessa avata omat palvelutarpeet markkinaehtoiselle kilpailulle.

Valmistelun tavoitteena on suunnitella ja toteuttaa tuleva ratkaisu siten, että eri asiakasryhmät voivat olla varmoja ruokapalvelujen toimivuudesta myös 1.1.2023 alkaen.

Tässä vaiheessa valmistelua on myös tärkeää tietää, onko kunta jakamassa oman keittiöverkoston kunnalle jääviin ja hyvinvointialueelle siirtyviin keittiöihin.

Järjestämme 2.12.2021 klo 12 - 13:30 infotilaisuuden teamsillä valmistelun etenemisestä. Toivomme tähän tilaisuuteen runsasta osallistumista. Kysymyksiä voi esittää ennen tilaisuutta sähköpostilla osoitteeseen: aulis.martikainen@mlkp.fi.

Teams-linkki info-tilaisuuteen löytyy osoitteesta
<https://www.mlkp.fi/ruokainfo>

Hyvinvointialueen valmistelutoimielin pyytääkin kannanottoanne ruokapalvelujen tulevasta järjestämisestä.

Pyydämme kannanottoanne mielellään joulukuun 2021 aikana. Pöytäkirjaotteen voi lähettää sähköpostitse osoitteeseen:
lapinhyvinvointialue@lapha.fi

Esitys

Valmistelutoimielimen puheenjohtaja

Valmistelutoimielin päättää pyytää kuntien kannanottoa ruokahuollon palvelujen järjestämiseen em. vaihtoehtojen pohjalta.

Päätös

Hyväksyttiin.

Lisätietoja

Harri Tiuraniemi puhelin 040-6659 734
harri.tiuraniemi@sodankyla.fi

Täytäntöönpano

ote kunnat ja kuntayhtymät

OIKAISUVAATIMUKSET JA VALITUSOSOITUS

MUUTOKSENHAKUKIELLOT

Kieltojen perusteet	Seuraavista päätöksistä ei saa tehdä hyvinvointialueesta annetun lain (611/2021) § mukaan oikaisuvaatimusta eikä aluevalitusta, koska päätös koskee vain valmistelua tai täytäntöönpanoa. Pykälät: 138 –143, 145 -146, 150 - 152
	Koska päätöksestä voidaan tehdä hyvinvointialueesta annetun lain 139 § mukaan kirjallinen oikaisuvaatimus, seuraaviin päätöksiin ei saa hakea muutosta valittamalla: Pykälät: 144, 147 -149
	Hallintolainkäyttölain (586/1996) 5 §/muun lainsäädännön mukaan seuraaviin päätöksiin ei saa hakea muutosta valittamalla. Pykälät ja valituskieltojen perusteet

OIKAISUVAATIMUSOHJEET

Oikaisuvaatimus viranomaisen ja -aika	Seuraaviin päätöksiin tyytymätön voi tehdä kirjallisen oikaisuvaatimuksen. Viranomaisen, jolle oikaisuvaatimus tehdään, osoite ja postiosoite: Lapin hyvinvointialue Väliaikainen valmistelutoimielin c/o Lapin liitto PL 8056 96101 Rovaniemi info@lapinliitto.fi Pykälät: 144, 147 - 149 Oikaisuvaatimus on tehtävä 14 päivän kuluessa päätöksen tiedoksisaannista.
Oikaisuvaatimuksen sisältö	Oikaisuvaatimuksen ja aluevalituksen saa tehdä se, johon päätös on kohdistettu tai jonka oikeuteen, velvollisuuteen tai etuun päätös välittömästi vaikuttaa (asianosainen) sekä hyvinvointialueen jäsen. Hyvinvointialueiden yhteistoiminnassa järjestettyjä tehtäviä koskevasta päätöksestä oikaisuvaatimuksen ja aluevalituksen saa tehdä myös yhteistoimintaan osallinen hyvinvointialue ja sen jäsen. Oikaisuvaatimuksesta on käytävä ilmi vaatimus perusteineen ja se on tekijän allekirjoitettava.

VALITUSOSOITUS

Valitusviranomainen ja valitusaika	<p>Seuraaviin päätöksiin voidaan hakea muutosta kirjallisella valituksella. Oikaisuvaatimuksen johdosta annettuun päätökseen saa hakea muutosta aluevalituksin vain se, joka on tehnyt oikaisuvaatimuksen. Mikäli päätös on oikaisuvaatimuksen johdosta muuttunut, saa päätökseen hakea muutosta aluevalituksin myös asianosainen sekä hyvinvointialueen jäsen. Hyvinvointialueiden yhteistoiminnassa järjestettyjä tehtäviä koskevasta päätöksestä aluevalituksen saa tehdä myös yhteistoimintaan osallinen hyvinvointialue ja sen jäsen.</p> <p>Valitusviranomainen, osoite ja postiosoite:</p> <p>Pohjois-Suomen hallinto-oikeuden yhteystiedot ovat: Käyntiosoite: Isokatu 4, OULU Postiosoite: PL 189, 90101 OULU Valituksen voi tehdä myös hallinto- ja erityistuomioistuinten asiointipalvelussa osoitteessa https://asiointi2.oikeus.fi/hallintotuomioistuimet</p> <p>Aluevalitus, pykälät: valitusaika 30 päivää</p> <p>Hallintovalitus, pykälät: valitusaika 30 päivää</p> <p>Muu valitusviranomainen, osoite ja postiosoite:</p> <p>Pykälät: valitusaika 30 päivää</p> <p>Valitusaika alkaa päätöksen tiedoksisaannista.</p>
Valituskirjelmä	<p>Valitus tehdään kirjallisesti. Valituskirjelmässä, joka on osoitettava valitusviranomaiselle, on ilmoitettava:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1) päätös, johon haetaan muutosta; 2) miltä kohdin päätökseen haetaan muutosta ja mitä muutoksia siihen vaaditaan tehtäväksi; sekä 3) perusteet, joilla muutosta vaaditaan. <p>Jos asiassa tarvitaan valituslupa, valituskirjelmässä on ilmoitettava, minkä vuoksi valituslupa tulisi myöntää.</p> <p>Valituskirjelmässä on ilmoitettava valittajan nimi ja kotikunta. Jos valittajan puhevaltaa käyttää hänen laillinen edustajansa tai asiamiehensä tai jos valituksen laatijana on joku muu henkilö, valituskirjelmässä on ilmoitettava myös tämän nimi ja kotikunta.</p> <p>Valituskirjelmässä on lisäksi ilmoitettava postiosoite ja puhelinnumero, joihin asiaa koskevat ilmoitukset valittajalle voidaan toimittaa.</p> <p>Valittajan, laillisen edustajan tai asiamiehen on allekirjoitettava valituskirjelmä.</p> <p>Valituskirjelmään on liitettävä:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1) päätös, johon haetaan muutosta valittamalla, alkuperäisenä tai jäljennöksenä; 2) todistus siitä, minä päivänä päätös on annettu tiedoksi, tai muu selvitys valitusajan alkamisen ajankohdasta; sekä 3) asiakirjat, joihin valittaja vetoaa vaatimuksensa tueksi, jollei niitä ole jo aikaisemmin toimitettu viranomaiselle.
Valitusasiakirjojen toimittaminen	<p>Valitusasiakirjat on toimitettava valitusviranomaiselle ennen valitusajan päättymistä. Omalla vastuulla valitusasiakirjat voi lähettää postitse tai lähetin välityksellä. Postiin valitusasiakirjat on jätettävä niin ajoissa, että ne ehtivät perille ennen valitusajan päättymistä.</p> <p>Valitusasiakirjat voi toimittaa myös: nimi, osoite ja postiosoite: Pykälät:</p> <p>Valitusasiakirjat on toimitettava (jos toimitetaan muulle kuin valitusviranomaiselle) nimi, osoite ja postiosoite: Pykälät:</p>
Lisätietoja	Yksityiskohtainen oikaisuvaatimusohje / valitusosoitus liitetään pöytäkirjanotteeseen.

Liitetään pöytäkirjaan



Ote Lapin hyvinvointialueen väliaikainen valmis... 151.pdf

Lähetetty: 22.11.2021 | Lähettäjä: Jaana Juntikka
jaana.juntikka@lpshp.fi

Lähettäjä on määritellyt etukäteen paikat, joihin allekirjoitukset ilmestyvät. Allekirjoitukset voi löytää dokumentista.

Allekirjoitusloki löytyy tämän verifikaatiolinkin takaa:
[50677da3-a138-4334-a206-6ef4f42187ab](#)

Tämän PDF-dokumentin sähköiset allekirjoitukset voi tarkistaa Adobe Acrobat Readerissä.